**Ticius.** Bonus casus est: quod dicitur hic in utraqz partem intelligis in partem ticij iure substōnis. in partē coheredis iure accrescendi. si repudiavit coheres. sed si poneremus coheredem adiuisse & ticiū repudiasse partem: tunc admitteret sempronius in partem ticij tñ: ut. l. ij. §. si duo. j. de fm̄ tabu.

Ex. l. sequenti.

C. An substitut⁹ pupillo qui decessit uiuo testator possit uenire ex tacita uulgari & an testamēto possit sumere uires a tacita uulgari.

**Ex cornelia.** Fictio legis cornelie sicut testamētum cōfirmat paternū ita & pupillare si pupillus post mortem testatoris uere uel ficte in pupillari etate decesserit. h. d. cum. l. sequē. Et p̄cedit hoc ordine: q̄a primo ponit unum dcm̄. scōdo illationem. scōda ibi: quia p̄pter. Item ista scōda subdiuidit in quattuor partes. primo loquitur quādo impubes post mortem testatoris decessit uere in ciuitate. secundo quādo ficte. tertio quādo ante mortem testatoris filius decessit uere & ficte. quarto quādo ante mortem testatoris filius decessit ficte. post mortem uere. secunda ibi. sed si pater. tertia ibi. si uiuo. quarta ibi. quare etiam. C. B̄ hic in uersicu. sed si pater q̄ ex. l. cornelia ueniunt substituti. Contra. j. de capti. & postli. re. l. pater in fi. ubi dicit q̄ ueniūt de iure pretorio. Glo. dicit q̄ ueniunt ex ea. l. & ex suppletionē pretoris. uide glo. que incipit nō ex uerbis. & sic habes casum fm̄ Jaco. de are. & glo. q̄ uenit substitutus de iure ciuili & pretorio. C. Op. glo. ponamus q̄ pater capitur deinde filius. tertio pater moritur in captiuitate deinde filius moritur in captiuitate. & sic quilibet presumitur mortuus preambula hora captiuitatis. ergo primo pater deinde filius. & sic substitutus debet admitti: ut hic. sed. j. l. proxima uidetur cōtrarium. ergo & cetera. Respondet glo. que incipit non ex uerbis. ibi responde & cetera. Ista solu. est uera & uerissima. sed ratio solutionis ponitur in. l. proxima. nam ratio est: quia si filius decessit patre mortuo ficte: filius esse heres patri non potuit: ut. l. nec. C. de capti. u. nec fuit suus heres nec per imixtionē. & sic testamētum paternum ē nullius momenti. & substitutio nō habet locum. uide glo. j. l. proxima. que incipit ex pupillari. & hec sunt uera. sed si ponimus impuberem non habere coheredem cuius aditione confirmetur tabule pupillares q̄ tunc bene pōt succedere ipsi pupillo: l3 non traherentur ad bona pupilli defuncti. de quo dicit plene. j. de captiuis. l. pater. & ibi glo. sed si filius uiuo patre esset captus non admittitur substitutus ex substitutione pupillari: ut hic. C. Sed quero utruqz ad bona defuncti possit uenire ex tacita uulgari. Tres glo. dicūt q̄ sic uideatis eas & una est super uerbo non existimo: & incipit ad hoc & c. ibi uel saltem & cetera. alia incipit hoc intellige. & c. ibi uel statim tacita. alia est. j. l. proxima. & incipit ex pupillari. ibi uel ex tacita. Item habes etiam q̄ testamētum pōt sumere uires a tacita uulgari: nec requirit aditionem ex testamento paterno. naz nō ponitur hunc filium habere coheredes. imo magis cōtrarium innuitur: ut pater in ratione glo. que incipit ex pupillari. C. Contrarium tex. & glo. habetis in. l. apud iulia. §. idem iulianus. j. ad trebel. & B̄. tenet illā glo. ratio que mouet B̄. est quia filio decessit in uita patris extinguitur pupillaris que ē principalis. ergo & tacita uulgaris que est accessoria: ut. l. iij. §. qui habet. §. de serui. ru. predi. & tex. est. j. ad trebel. l. apud iulia. §. idem iulianus. fallit fm̄ Jaco. de are. quando pater ē institutus: ut. l. si pater. §. eo. Guil. de cu. dicit q̄ tacita uulgaris non requirit aditionē hereditatis. & sic testamētum sumere potest uires a tacita uulgari sicut ab expressa. & ē ratio fm̄ eum quia non pōt incipere dispositio ab eo casu a quo debet extingui: ut. l. ticio. cuz morietur. j. de usufruc. leg. sed substitutio uulgaris extinguitur per aditionem: ut. l. post aditam. C. eo. ergo ab ea non incipit. Sed respōdeo q̄ extinguitur uulgaris per aditionem eius cui facta ē substitutio. sed doc. qui tenent q̄ requiratur aditio intelligunt de aditione coheredis. nō eius cui facta ē substitutio. & ita dicit Ray. & tex. ē in. l. apud iulia. §. idem iulianus. j. ad trebel. B̄

**C** Arg. hu. i. ADDE fm Alex. q. 210 tenent ang. imo. rapha. pau. de ca. & ipe ale. q. dicit se bar. sep. co. fuluisse quia opi. bar. e. p. tex. in. l. here des mei. s. cuz ita. j. ad tre. in. v. h. in oem hereditatez no ob. iste tex. q. lo qtur in sub. situ. uulga. ri q. co. cipit a. adita he. reditatie & i. cuz iuc beat locu. ius ac. crecedi te. stator censet uoluisse illud reseruare no sic i. fideico. q. co. cipit p. adita heredi. tate tu ti dic q. pau. d. ca. co. si. c. xxvj. dicit q. alias dubitauit d. his q. hic die bar. maxime qn. esset aliq. psumptio q. in. l. pe. C. de ipu. & alijs sub. sti. tenet p. riu. v. q. q. q. bar. h. di. cit idem fir. mat in. d. l. heredes mei. s. cu. ita di. cit no uideri sibi tutum recedere a Bart. hic & ibi & id q. di. xit in. d. l. pe. dicit p. inad. uertitiaz ex quo no facit men. de. d. s. cu. ita & ui. de q. ibi po. sui qbus et adde Jo. de annania co. si. lio. xxiij. **C** Define. re. ADDE pe. d. ancha. p. sil. c. xxxiiij. & inquam alex. p. oit an. legatu. factu. vidue requi. rat ppetuaz. viduitate vi. de bal. co. sil. c. cxxvij. quar. to li. ang. co. silio. xxxiiij. pau. de cast. co. si. c. cxxvij. ubi uide pul. chru. casum.

dra. dicit q. testamētuz pōt assumere uires a tacita uul. gari. alias sequeretur absurdum. nam pone q. un. fili. tantum est institutus cui facta ē substitutio pupillaris si filius non adibit: tunc nunq. substitutus admitteretur ex tacita uulgari: quod est contra tex. l. iam hoc iure. s. eo. **C** Sed respōdeo si unus filius tantum ē institut. tunc existētia sui heredis cōfirmaret tabu. pupillares: ut. l. si filius qui patri. s. eo. & l. paterfamilias. s. de pri. ui. credi. Sed pone q. existētia sui heredis nil operet: ut si filius decessit capto patre ab hostibus: tunc bene sequitur absurdum quod dicit Aldra. & breuiter ego teneo istas tres glo. reprobata opi. Guil. Aldra. glo. & By. in. l. apud iul. s. idem iulia. j. ad trebel. & dico q. ē casus in. l. neq. enim. s. fi. j. de testa. mil. ubi uulgaris tacita comprehensa sub fideicom. nō requirit aditionē hereditatis. vnde ab illa tacita uulgari pōt testamentū assumere vires. nam licet fideicommiss. requirat aditio. nem tamen tacita uulgaris comprehensa sub fideicom. missaria non requirit aditionem. dices tu q. ibi est spe. ciale. Respōdeo q. ibi ē speciale q. fideicommissaria tra. hatur ad directam. sed q. illa directa possit a se assume. re uires postq. ad illam trahitur fideicommissaria nulluz ē speciale. Idem est casus in. l. penul. in fine. s. de uen. inspi. nil subaudiendo. No ob. l. apud iul. s. idem iulia. nus. j. ad trebel. qa. ibi requiritur aditio ad confirman. das tabu. pupillares nō ad cōfirmadam tacitaz uulga. rem. & si dicit quomodo hoc sit cum pupillus nihil ha. beat. Respōdeo quis tibi reuelauit hoc. nam pupillus potuit multa querere post mortem testatoris: ut. l. sed si plures. s. ad substitutos. s. eo. No ob. ratio tua que est q. rupto principali rumpitur accessorium: quia sub. stitutio uulgaris tacita non ē accessorium. imo est quid. tacitum cuz principali: ut. l. si fideiussor. in prin. j. de le. ga. i. quare credo salua meliori deliberatione q. tacita uulgaris non requirat aditionem. imo testamentuz ab ipsa tacita uulgari pōt assumere uires. **C** Quero mor. tuo pupillo testatore uiuo. an tacita uulgaris possit ha. bere locum. Iste tres glo. dicunt q. sic. By. cōtra & di. cit q. est casus in. l. quod si filius. j. de capti. & possli. re. uer. & sic dicit esse determinatum ex eo q. ibi dicit nihil ex. rē. & sic nec ex pupillari nec ex tacita uulgari. Alij. doc. superuenientes dicunt: aut pupillus habet cohe. redem ex cuius aditione tabule scōe cōfirmantur. & ha. bent locuz iste glo. alias habet locuz opinio By. Ego dico q. h. est trussa. sed dico q. iste glo. & By. dicit ve. rum quia quādoq. pupillus decessit sicte uiuo testato. re. vnde spes pupillaris substitutionis non deficit om. nino uiuo testatore: & tunc tacita uulgaris habet locū: & ita loquuntur iste due glo. l. lex cornelia. Quādoq. si. lius uere decessit uiuo testatore: & tunc quādoq. pater non habuit tempus prouidendi sibi & mutandi testa. mentum: quia statim decessit post filium: & tunc habet locum tacita uulgaris: ut. l. si pater. j. proxime. & ibi gl. Quādoq. pater habuit tempus prouidendi & mutan. di & non fecit: & tunc lex presumit q. testator uoluerit q. substitutus pupillariter succederet. & ita loquit. l. q. si filius. j. de capti. rē. & hāc distinctionem habes in. l. tractabat. j. de testamen. mili. & probatur in simili in. l. iij. C. de inof. testa.